
 
 
 
 

 

Poder Executivo 
Ministério da Educação 

Universidade Federal do Amazonas 
Faculdade de Medicina 

Departamento de Clínica Médica 

Rua Afonso Pena, 1053, Centro. CEP: 69020-160 – Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1181 
Ramal: 4981 e-mail: fmedicinadiretoria@ufam.edu.br 

CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS. 

EDITAL DE ABERTURA Nº. 54/2019, de 12 de julho de 2019 

Área de Conhecimento: PSICOLOGIA MÉDICA 

Classe: Auxiliar de Ensino I 

Nº. de Vaga: 01 

CALENDÁRIO DAS PROVAS DO PSS 

DIA/SEMANA HORÁRIO ATIVIDADES LOCAL 

16/08/2019 09:00h Instalação da Banca Examinadora DCM/FM 

19/08/2019 07:30h Sorteio do Tema da Prova Didática DCM/FM 

 

20/08/2019 

08-09h 

09-10h 

10-11h 

11-12h 

 

Realização da Prova Didática 

 

SALA DOS 

PROFESSORES 

(Térreo da FM) 

 

21/08/2019 

08-09h 

09-10h 

10-11h 

11-12h 

 

Realização da Prova Didática 

 

SALA DOS 

PROFESSORES 

(Térreo da FM) 

22/08/2019 ----- Recurso da Prova Didática BANCA 

23/08/2019 10:00 Realização da Prova de Títulos DCM/FM 

26/08/2019 ----- Recurso da Prova de Títulos BANCA 

27/08/2019 10:00 Resultado Final DCM/FM 

28-29/08/2019 ----- Recurso do Resultado Final BANCA 

2/09/2019 10:00 Encaminhamento dos resultados para 

homologação no CONDEP 

Diretoria/FM 

E-MAIL P/ CONTATO: dcmfm@ufam.edu.br 

TELEFONE P/ CONTATO: 3305-1181 – RAMAL: 4981 

 

Profª. Drª. Sandra Lúcia Euzébio Ribeiro 
Chefia do DCM/FM/UFAM 

mailto:fmedicinadiretoria@hotmail.com
mailto:dcmfm@ufam.edu.br

