

Poder Executivo Ministério da Educação Universidade Federal do Amazonas Faculdade de Medicina Departamento de Clínica Médica

CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS.

EDITAL DE ABERTURA №. 54/2019, de 12 de julho de 2019 Área de Conhecimento: PSICOLOGIA MÉDICA Classe: Auxiliar de Ensino I №. de Vaga: 01

CALENDÁRIO DAS PROVAS DO PSS

DIA/SEMANA	HORÁRIO	ATIVIDADES	LOCAL
16/08/2019	09:00h	Instalação da Banca Examinadora	DCM/FM
19/08/2019	07:30h	Sorteio do Tema da Prova Didática	DCM/FM
	08-09h		
20/08/2019	09-10h	Realização da Prova Didática	SALA DOS
	10-11h		PROFESSORES
	11-12h		(Térreo da FM)
	08-09h		
21/08/2019	09-10h	Realização da Prova Didática	SALA DOS
	10-11h		PROFESSORES
	11-12h		(Térreo da FM)
22/08/2019		Recurso da Prova Didática	BANCA
23/08/2019	10:00	Realização da Prova de Títulos	DCM/FM
26/08/2019		Recurso da Prova de Títulos	BANCA
27/08/2019	10:00	Resultado Final	DCM/FM
28-29/08/2019		Recurso do Resultado Final	BANCA
2/09/2019	10:00	Encaminhamento dos resultados para homologação no CONDEP	Diretoria/FM

E-MAIL P/ CONTATO: dcmfm@ufam.edu.br

TELEFONE P/ CONTATO: 3305-1181 - RAMAL: 4981

Profa. Dra. Sandra Lúcia Euzébio Ribeiro

Chefia do DCM/FM/UFAM

Rua Afonso Pena, 1053, Centro. CEP: 69020-160 – Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1181 Ramal: 4981 e-mail: fmedicinadiretoria@ufam.edu.br